impetrata licentia a scabinis: de licentia autem eorum, villam intrare non poterit; nisi pugnum misericordie eorum exposuerit, aut novem libris ab eisdem scabinis redemerit. Quod si domum non habuerit, antequam villam intret, domum centum solidorum quam communia prosternat, inveniet; et quod in curatione vulneris vulneratus expenderit, eidem a vulnerante in integrum restituetur; et si pro pauperate solvere non poterit, misericordie scabinorum pugnum exponet.” The eighth article of the charter of Amiens completes this by a provision relating to the assurements, which is wanting in the charter of Abbeville.
This article, in which the words prévôt royal, which belong to the revision of 1190, are read for the first time, is abridged in the following manner in the 9th article of the charter of Abbeville:—“Si autem non juratus juratum vel non juratum vulneraverit, et judicium scabinorum subire recusaverit, a villa expelletur et judicio scabinorum delictum punietur.”
“Qui vero juratum suum turpibus leserit conviciis per tres testes vel duos convinci poterit, et, in convictum, secundum quantitatem et qualitatem convicii, a scabinis pena statuetur.” (Charter of Abbeville, art. 10.)
This article has the word Regis after the word Domini, evidently substituted for comitis in the revision of 1190; it is thus abridged in the 2d article of the charter of Abbeville: “Qui vero inhonestum de communia dixerit in audiencia, et convinci poterit testibus, judicio scabinorum emendabit.”
We must understand by the words justitiam prosequi non poterit, not, shall be unable to obtain justice, but shall be prevented by any cause from following up his claim. This article is thus reproduced in the 14th of the charter of Abbeville: “Item, si quis de alio super aliquo clamorem fecerit et ei a judice justitia fuerit oblata, si postea sine auctoritate judicis, adversario suo injuriam fecerit, a scabinis super hoc conventus, ejusque audita responsione, quid super hoc agendum sit, a scabinis statuetur.”
In the charter of Abbeville this provision does not form a separate article; it forms a part of the 12th article, which will be given in the following note.
In this article, instead of catalla regis erunt, the reading must originally have been catalla comitis erunt; it is thus abridged in the 12th article of the charter of Abbeville: “Item, qui hostem scienter communie receperit in sua domo, et si participaverit in aliquo inimicus communie efficietur; et nisi judicio communie satisfecerit, tam illius quam alterius jurati qui judicium scabinorum subterfugerit, domus prosternetur.”
Instead of the words in misericordia regis, the reading must originally have been in misericordia comitis; it is again found, with some variations, in the 19th article of the charter of Abbeville: “Sciendum est etiam, quod quicumque scabinos de falsitate judicii infamaverit, nisi eos legitime convincere poterit, unicuique novem libras et aureum obolum persolvere tenebitur.”
“Preterea statutum est, quod si in presentia duorum vel trium scabinorum, contractus emptionis, venditionis, perinutationis, pignoris vel alius contractus mitus fuerit, eorum testimonio causa disrationabitur; salvo jure meo in eo qui convictus fuerit. Hoc idem erit, si carta publica et autentica a majore et scabinis tradita, dictis scabinis non apparentibus, fuerit producta.” (Charter of Abbeville, art. 26.)
This article is evidently original; we give it as such, although it is not repeated in any shape in the charter of Abbeville.—Below, Section IV., p. 187. see the complete text of the communal charter of Amiens.
“Reus communie efficietur.” (Communal charter of Amiens, art. 16.) “Faciat communia de eo ut de communie violatore.” (Ibid., art. 3.)
Charter of Amiens, art. 16; charter of Abbeville, art. 12.
Amiens and Abbeville, art. 3.
Amiens, art. 15; Abbeville, art. 12.
Abbeville and Amiens, art. 11.
See below, Section IV., articles 18, 8, 37, and 39, of the charter of Amiens.
Judicium sanguinis. In the first volume of the Rec. des Monum. inéd. de l’Histoire du Tiers Etat, p. 99, see a letter of Stephen, abbé of St. Geneviève.
“Derechief, quiconques par ire faite ferra autrui ou navrera, par coi il perde” vie ou membre, celui pleinement membre perdera, vie por vie; s’il est tenus que “il s’en soit fuis, il sera banis et eskix de la banliue, sor le hart à tous jors.” (In the Rec. des Monum. inéd. de l’Hist. du Tiers Etat, t. i., p. 121, see the complete text of this custom.) The commune of Abbeville, the penal law of which was modelled after that of Amiens, in the twelfth century, fills up, by a special article of its charter, the void which existed in the charter of the model commune:—
“Si quis fortuito casu vel precedente inimicitia, juratum suum occiderit, et super hoc convictus fuerit, domus ejus et omnia ad ejus mancionem pertinentia, prosternantur. Si vero Burgenses malefactorem poterunt invenire, de eo plenam justiciam faciant.” (Charter of Abbeville, art. 20; Rec. des. Ordonn. des Rois